Idem documentum jam pridem typis edidit, ac

Historim monasterii S. Joannis Pinnatensis (vulgo

San Juan de la Pena, Ordinis S. Benedicti in Ara-

goniaj inscruit D. Joannes Brits Martinez cjusdem

coenobii abbas : quod cum ibi totum legi possit;

nos e dicto Ms. ea libabimus, qum in rem. no-

stram sint satis. Qum ad niaryinem notata sunt

,

accepimus ex edilionc Brizii. Apographum itaque

nostrum accipe : In Dei nomine. Pateat uni-

versis, quod cum excellentissimus princeps et

dominus Martinus, Dei gratia rex Aragonum
Valenti;e , Majoricarum , Sardiniaa et Corsicee

,

Comesque Barcinonai , Rosilionis , et Cerilania?.

,

desideraret , et alTectaret multum babere in capella

sua calicem Iapideum , cum quo Dominus noster

Jesus Clirislus in sua sancta coena sanguinem suum
pretiosissimum consecravil, et quem beatus Lau-

rentius
,

qui ipsum babuit a Sancto Sixto , exi-

slente summo Pontifice , cujus discipulus erat,

ae Diaconus sanctas Mariae in Dominica, misit,

et dedit cum ejus lillera monasterio et convontui

sancti Joannis de la Pena , sito in montaneis

Saccne regni Aragonum , cum quo calice postea

abbales, priorcs , et presbyteri dicti monasterii

consecrare consueverunt :

93 Et pro dicto habendo calice dictus dominus

Rex rcverendum in Cbristo patrem Antonium

arcbiepiscopum Atbcnarum consiliarium suum , ad

dictum monasterium destinasset ; tandem dio Vc-

neris intitulata vigesima sexta die Seplembris

anno a Nativitate Domini millesimo trecentissimo

ncnagesimo * diclus reverendus archiepiscopus et

religiosus Frater Bernirdus Prior claustri dicti

monaslerii, fecerunt relationem praedicto domino

Regi cxistenti in sua capclla minori Aljaferiae ci-

vilatis Caesaraugustaa
,

quod explicata credentia

per ipsum archiepiscopum ex parte dicti domini

Regis convenlui praedicti monasterii omnes Priores,

et monachi ipsius monasterii tenuerant Capitu-

lum super traditione calicis supradicli ; ct fina-

liter deliberarunt, concedere dictum calicem

.

nemine discrepante , domino Regi praedicto. Qui-

bus recitatis
,

proedictus Prior nomine suo , et

dicti monasterii praesentavit D. domino Regi, et

tradidit in manibus suis calicem lapideum supra-

dictum.

94 Et ipse dominus Rex, recepto in manibus

suis calice supradiclo , volens facere dicto mona-

sterio gratiam aliquam
,
pro eodem dedit , et tra-

didit in manibus dicti Prioris ad opus monaslerii

jam dicti unum calicem aureum capella; suae, pon-

deranlem ,
ad pondus Caesaraugustae , marcos